

# Dziennik Urzędowy

## WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 5go Września 1819 roku.

Nro. 22936. Wydział Administracyjny.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W Biórze Burmistrza Miasta Proszowic w dniu 13. Października r. b. odbywać się będzie Licytacya nowo odkrytych gruntów mieyskich na lat 6 po sobie idących zaczawszy od 1. Września r. b.

- a) Zagonów 4 od drogi Karmelitka zwaney przyłączonych do pola Stanisława Bichońskiego od ceny Złp. 18.
- b) Klinu za mostem od łaki Piotra Bichońskiego od ceny Złp. 10.
- c) Gruntów na Błoniu od ogrodów ku rzece przez mieszkańców Proszowskich przywłaszczonych od ceny Złp. 20.

Zyczący nabydź w Vadium 1/4 części ceny zaopatrzyć się winni. O resztujących warunkach w Biórze Burmistrza dowiedzą się.

w Kielcach dnia 24. Sierpnia 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 23391. Wydział Administracyjny.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwiedomia iż w dniu 12. Października r. b. o godzinie 10. ranney w Biórze Burmistrza Miasta Małogoszcza, odbywać się będzie Licytacya dochodu Jarmarcznoego i Targowego, na lat trzy po sobie idących zaczawszy od 1. Stycznia 1820 roku od ceny pierwszego wywołania Złp. 211.

Chęć Licytowania mający w Vadium 1/4 część kwoty dzierżawney zaopatrzyć się winni, resztujące warunki w Biórze Burmistrza przezyrzane bydź mogą.

w Kielcach dnia 26. Sierpnia 1819. roku.

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 25513. z Wydziału Administracyjnego.

# KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji względem używania papieru Stemplowego do podań do Dozorców miast, niniejszém do publiczney podaie wiadomości. w Kielcach dnia 25. Sierpnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

*Kopia.* Nro. 1133/1973 z Maja 1819. r.

Działo się w Warszawie

*Dyrekcya Administracyjna.*

dnia 19. Sierpnia 1819. roku.

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.*

Ponieważ okazało się, że tak osoby prywatne, iakoteż Urzędy Muncypalne, podają prośby i czynią rozmaite przedstawienia do Dozorców Miast w interessach prywatnych nie używając do nich papieru Stemplowego, przez co Skarb ponosi uszczerbek, przeto Kommissya Rządowa poleca Kommissyi Woiewodzkiej, ażeby przez Dziennik Woiewodzki podała do powszechney wiadomości, iż w interessie prywatnym piszący do Dozorczy Miast, obowiązani są używać papieru Stemplowego iaki jest przepisany do Not podawanych Kommissarzom Obwodowym. — Minister przydujący (podpisano) *T. Mostowski.* — Sekretarz Jeneralny, (podpisano) *Aug. Karcki.* — Do Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego.

Za zgodność: *Chybowski, Z. S. J.*

Nro 18902. Wydział Administracyjny.

# KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy wczasie odbytego losowania celem uposażenia dwóch Włościan w Woiewodztwie Krakowskiem, dla uwiecznienia pamiątki pierwszego wjazdu do stolicy Królestwa Polskiego Najjaśniejszego Alexandra I. Cesarza i Króla los zdarzył, że Włościanin Szymon Mucha z Gminy Winiar stał się uczestnikiem tej pamiątki przez wyciągnięcie Numeru z Summą 6000 Złp. przeznaczoną na zakupienie 1 włoki gruntu; przeto Kommissya Woiewodzka chcąc do skutku doprowadzić tę świetną pamiątkę i oddadź rzeczonemu Włościanowi wylosowaną włokę gruntu, wzywa wszystkich właścicieli ktorzyby z gruntów własnych iedną włokę odstąpić mogli nieprzedzielaną innemi gruntami, nie obowiązana żadną służebnością wspólnego pastwiska ani wrębu, nakoniec do której żadna osoba powinność przywiązana niejest, aby z deklaracyami swemi do Kommissyi Woiewodzkiej pospieszyć zechcieli. w Kielcach dnia 16. Sierpnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro 21704. Wydział Skarbowy.

# KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypt Wysokiej Kommissyi Rządowej, Przycho-

dów i Skarbu, z dnia 31. Lipca b. r. Nro. 17,075. nadeszły, zawiadomia niniejszem Publiczność, iż Rząd Austriacki uchylenie opłaty detraktacyney od majątków lub spadków iakich bądź kolwiek z Galicyi do Królestwa Polskiego przenoszących się, ogłosił. w Kielcach dnia 23. Sierpnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 18501. i 19699. *Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

Doszło do wiadomości Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu że drzewo i inne produkta z Państwa Rossyyskiego pochodzące, a wodą spławiane, pod pozorem pochodzenia tychże iakoby z Królestwa Polskiego wyprowadzone częstokroć bywaią bez opłaty cła za granice; dla zapobieżenia więc wszelkim nadużyciom, iakieby przez niedokładne kontrollowanie tego rodzaju handlu, ze szkodą tak Skarbu Państwa Rossyyskiego iako i Skarbu Królestwa Polskiego dział się mogły, zapadło z strony Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przez Reskrypt daty 2. i 10. Lipca r. b. Nro. 15,348. następujące w tey mierze rozporządzenie.

1. Zawiadomiono wszystkie Komory wodne w Woiewodztwach Lubelskiem, Podlaskiem i Augustowskiem, a szczególniej od strony Państwa Rossyyskiego leżące, że drzewo i inne produkta krajowe wodą spławiane powinny bydź opatrzone Swiadcstwem in duplo od miejscowey Zwierzchności wydanem, obeymującym nazwisko właściciela produktów, miasta lub wsi skąd takowe pochodzą, niemniej Swiadcstwem od kogo są nabyte lub własne, zawizowanem przez właściwego Kommissarza Obwodowego, nadto właściciel ich winien mieć paszport w formie exystującemi przepisami wskazaney.

2. Te same Komory odebrały Rozkaz, ażeby przy Expedycyach tego rodzaju, na powyższe urządzenie iak nayściśley wzgląd miały.

3. Gdyby spławiający drzewo znalazł sposobność nabycia większey ilości onego w drodze, winien pochodzenie tego obiektu udowodnić Swiadcstwem tego, od którego takowe nabył, na drzewo zaś w lasach Rządowych zakupione, Swiadcstwo wydane przez Urzędnika leśnego okręgu w którym takowe zostało nabyte, za dostateczne uważanem będzie.

4. Komory wychodowe i wchodowe gdy Expedycye podobne czynić będą iak naywyraźniej ilość expedyowanych Produktów i ich gatunek w Kwitach celnych wypisywać mają, dołączając do nich duplikaty Swiadcstw powyżey wyszczególnionych dla okazania ich Komorom Rossyyskim.

5. Jeżeliby zaś okazało się, że Urząd miejscowy nierzetelne zaświadczenie wydał, kara surowa na Urząd winny rozciągniętą będzie.



Takie Urządzenie przynosząc do publiczney wiadomości, Kommissya Woiewodzka winna iest ostrzedz handlujących; iż każdy właściciel Produktów lub Szyper niedopełniający tych formalności, sam sobie przypisze skutki iakie ztąd dla niego wyniknąć mogą. w Kielcach dnia 16. Lipca 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.* *Chybtowski, Z. S. J.*

Nro. 2137 I. D. Głow. Nro. Ogol. Pos. 972. *Wydział Skarbowy.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy w rozwinięciu 5. Artykułu Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego pod datą 3. Marca r. z. do Nru. 1182. zapadłego, a pod datą 25. tegoż miesiąca i roku Dziennikiem Woiewodzkiem obwieszczonego, Wysoka Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu raczyła otworzyć fundusz na uspokojenie zapewnionych korzyści przez opłatę procentów od długów tym Wierzycielom, którzy mocą Wyroków Delegacyi Administracyney za udowodnione pretensye z Dzierżawy Dóbr Rządowych, mając sobie przysądzone należności, uzyskali już od Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Assekuracye pewność takowych wraz z procentem 5/100 zaręczające; przeto w tym celu Kommissya Woiewodzka zapatrzywszy się na wyższe rozporządzenie przez Reskrypt dd. 28. Lipca r. b. Nro. 17960. odebrane, pośpiesza z uwiadomieniem mających w tem interes, wskazując im oraz następujące do ścisłego zachowania przepisy, i tak:

1. Ponieważ wszystkie Assekuracye Skarbowe wierzycielom wydane przed pierwszą wypłatą przypadających od nich procentów, dla przekonania się, czyli są zgodne z księgą odcinków w Biórze Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu sprawdzonemi bydz muszą, każdy więc właściciel posiadają przez siebie Assekuracyą, wprzód nim po nayı pierwszą wypłatę procentów uda się, w Biórze rzeczoney Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, a mianowicie Dyrekcyi Kass i Rachunkowości, takową okazać winien, gdzie osoba do tego upoważniona, okazaną sobie Assekuracyę sprawdzi, a po sprawdzeniu rzetelności iey, stosownie do udzieloney Instrukcyi poświadczywszy, zwróci ją okazicielowi bez zwłoki. Nad to

2. oświadcza się właścicielom Assekuracyi skarbowych.

a) Ze Kassa Jeneralna odebrała zalecenie, aby procent od wydawanych Assekuracyi za czas od daty wyroku Delegacyi Administracyney, aż do inclusive 30. Czerwca r. b. należący się gotowizną opłacała; wszyscy więc właściciele onych, po dopełnieniu formalności w punkcie iszym wskazaney, dla odebrania przypadającego procentu do tey Kassy, począwszy od 1. Sierpnia r. b., w którym wypłata procentów rozpoczęta, zgłaszać się mają.

b) Iż od tych jedynie Assekuracyow należny procent opłaconym zostanie, któ-

re w Biórze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu sprawdzonemi będą. —  
 Każdy więc z właścicieli, ktoby niesprawdził swey Assekuracyi, niebędzie miał  
 wypłaconego od niey procentu, dopóki sprawdzenie iey w punkcie iszym wy-  
 żey przepisane, nienastąpi.

c) Ze gdy pierwsza tylko wypłata procentów za sprawdzonemi Assekuracyami  
 nastąpić ma; przeto Assekuracye raz sprawdzone, niebędą podlegać więcej tej  
 formalności.

d) Ze kto z właścicieli Assekuracye skarbowe posiadających, nie iest pierwia-  
 stkowym ich właścicielem, lecz nabywcą, obowiązany będzie przy odbieraniu  
 procentów od Assekuracyow, okazać Kassie Jeneralney cessayą prawnie sporzą-  
 dzoną, któraby dowodziła własność Assekuracyow na rzecz i osobę iego przela-  
 ną, inaczey zostałby wystawionym na odmówienie wypłaty procentów.

e) Ze Plenipotenci od właścicielow Assekuracyy do odbierania procentów u-  
 mocowani, mają obowiązek za każdym razem, gdy Kassa Jeneralna procenta im  
 wypłacać będzie, składać urzędowe Plenipotencye, i nadto, gdyby kto z nich  
 znajdował się w takim przypadku że właściciel który go umocował był nabyw-  
 cą Assekuracyow, przeto z nabycia takowych ieszcze urzędową cessayą przed  
 Kassą Jeneralną legitymować się powinien będzie.

f) Ze ci właściciele, którzy korzystając z postanowienia Xięcia Namiestnika  
 Królewskiego dd. 15. Maja r.b. Assekuracye swoje iuż na kaucyje do Depozytu  
 Kassy Główney Woiewodzkiej lub do Depozytu Kassy Jeneralney w Warsza-  
 wie złożyli, niemają potrzeby bydź troskliwemi, w iaki sposob sprawdzenie ta-  
 kowych odbędzie się, gdyż Kommissya Woiewodzka i Kassa Jeneralna odeszła  
 do Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ex officio celem  
 sprawdzenia, właściciele zatem Assekuracyy temu przypadkowi ulegających, u-  
 dawać się mają wprost do Kassy Jeneralney po odebranie należnych procentów,  
 opatrzwszy się iednak wprzód świadectwem Kommissyi Woiewodzkiej lub Kas-  
 sy Jeneralney, iż Assekuracye ich w Depozycie złożone zostały, a to dla prze-  
 konania iż są istotnemi tych Assekuracyy właścicielami.

g) Ze wszyscy inni właściciele Assekuracyow skarbowych przy odbieraniu pro-  
 centow z Kassy Jeneralney, powinni iey okazywać oryginalne Assekuracye iuż  
 sprawdzone, na tylney stronie których taż Kassa zapisze ilość opłaconego pro-  
 centu, datę ksiąg i Numer pod którym zapisany został, oraz czas za który go  
 wypłaciła.

h) Ze odbierający z Kassy Jeneralney od Assekuracyow procenta, winni udzie-  
 lać iey swe kwity, które na białym niestęplowanym papierze pisać, Kommissya  
 Rządowa Przychodów i Skarbu dozwala.

Z takowego rozporządzenia, może się przekonać Publiczność, iak dalece Rząd pragnie kredyt Assekuracyow skarbowych utrzymać i opłaceniem procentów, ile bydź może, regularnem, dobrą wiarę w ich właścicielach utwierdzić. Lecz ten zamiar, iakkolwiek dobru powszechnemu jest przyiaźnym, niebędzie mógł iednakże brać tyle pomyslnego skutku, ile by życzyć należało, ieżeli Debenci należytości wyrokami Delegacyi Administracyney na dzierzawcach Dobr Rządowych z epoki Xięstwa Warszawskiego dla Skarbu przysadzonych a stanowiących fundusz z którego procenta do Assekuracyow opłacane bydź maia, uiszczanie się w długach i procentach spaźniać będą. Dla tego Kommissya Woiewodzka maiać obowiązek przyczyniania się wszelkimi szrodkami do osiagnienia skutku zamiarów Rządu, winna iest przestrzedz wszystkich dłużników należytości skarbowych z zasądzenia wyrokami Delegacyi Administracyney pochodzących, iż w razie najmniejszego uchybienia terminów do zaspokoienia tego rodzaju długów ostatecznie naznaczonych, nic niezdóła zasłonić opuszczającego się Debenta od ostrości exekucyi prawem Administracyynem przepisanej.

Kielce dnia 15. Sierpnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 25206. z Wydziału Dóbr i Lasów Rząd.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy termin sprzedaży Produktów w Ekonomii Olsztyn będących na dzień 16. b. m. Dziennikiem Woiewodzkiem Nro. 30. ogłoszony spelził bezskutecznie, przeto powtórny do sprzedaży tychże na dzień 20. Września r. b. termin oznaczając, zawiadamia strony interessowane, iż rzeczona Licytacya iuż nie w mieście Obwodowem Olkuszku lecz na gruncie Ekonomii Olsztyn w dniu wyżej oznaczonym odbywać się będzie, gdzie każdy chęć kupna maiaący znajdować się zeche. w Kielcach dnia 50. Sierpnia 1819. r.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 21065. Obr. Nro. 899. Wydział Dóbr i Lasów Rząd.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Odwołując się do rozporządzenia byłego Prefekta Departamentu Krakowskiego w Dzienniku Departamentowym Nro. 9. 1812. r. zamieszczonego, którem do właseiwych Podinspektorów świadectwa życia doczesnych Posiadaczy Dobr i Realności Rządowych składać iest nakazano, zaleca Kommissya Woiewodzka, aby wspomniane świadectwa życia przez dożywotnich Posiadaczy Dobr i Realności Rządowych w półrocznych terminach to iest: w miesiącu Styczniu i Lipcu każdego roku do Biór Kommissyi Woiewodzkiej Wydziału Dóbr i Lasów Rząd



dowych pod rygorem Inkameracyi niemylnie składali; zaś na Kommissarzy Obwodowych, Woytów Gmin i Burmistrzów miast wkłada się obowiązek, aby o niniejszém rozporządzeniu kogo należy zawiadomili.

w Kielcach dnia 16. Sierpnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 23601. z *Wydziału Policji.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z dnia 22. na 23. b.m. w mieście Kielcach w mieszkaniu Benedykta Podolskiego, pod Nrm 106. zamieszkałego skradzione zostały Konsygnacyą tu poniżej umieszczoną objęte rzeczy. Kommissya Woiewodzka poleca przeto Woytom: szczególniey Burmistrzom, by na przechodnich, iakowe rzeczy sprzedających, bacznie czuwali, i wrazie dostrzeżenia, sprzedającego przytrzymali, rzeczy odebrali, podeyżrzanego do Sądu odstawili, i o skutku Kommissyi Woiewodzkiej donieśli. Kielce dnia 28. Sierpnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

*Konsygnacya skradzionych rzeczy.*

Czerw. Zł. hollenderskich sztuk 18. — Dwudziesto pięcio złotowemi Dukatów sztuk 2. — w złocie zawieraiąca Złp. 52. sztuka 1. — Talar z Matką Boską sztuka 1. — Talar z Świętym Mikołaiem sztuka 1. — Kulczyk złoty z dyamentem w pudełku sztuka 1. — Suknia floransowa ciemna 1. — Szlafrok floransowy galonkami obszyty 1. — Suknia perkalową 1. — Chustka tywtykowa z frandzlami 1. — Chustka ponsowa kwiatki białe 1. — Chustek perkalowych białych sztuk 2. — Koszul białogłowskich sztuk 10. — Przeszteradeł sztuk 2. — Poszewek sztuk 8. — Surdut oliwkowy 1. — Tołub sycowy 1. — Kamizelka żółta biała w kwiaty czerwone 1. — Chustka różowa mała 1. — Pozytyw czyli Katarynka zwany 1. — Zegarek srebrny kieszonkowy 1. —

Nro. 23150. *Wydział Policji.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z polecenia Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji uwiadamia wszystkich mieszkańców Woiewodztwa Krakowskiego, iż wychodzi na widok publiczny Dzieło o Miarach i Wagach przez Pana Colberg Professora Akademii Warszawskiej wraz z Tabellami porownywaiącemi stosunek takowych z miarami i wagami zagranicznymi. Prenumerata na to Dzieło kosztuje złotych dziewięć; każdy więc życzący sobie nabydź takowe Dzieło, ma się udać franco wprost do rzeczzonego Professora do Warszawy.

Kielce dnia 23. Sierpnia 1819. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się niniejszém do publiczney wiadomości iż w dniu 16. Września r. b. 1819. we wsi Rogozniku Powiecie Lelowskim, za gotowe pieniądze Courant zwane będą sprzedane krów sztuk 17, i ialownika sztuk 4, tudzież różnego gatunku zboże w snopie iako to, żyto, pszenica, ięczmień, owies, tatarka, groch i ziemniaki w polu tudzież siana cetnarów 150. Zyczący sobie co z powyższych Effektów nabyć zechcą się w oznaczonym wyżej dniu i miejscu stawić.

Zarki dnia 16. Sierpnia 1819. roku.

Jakob Zelkowski,  
Komornik Powiatu Lelowskiego.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Roku tysięcznego ósmsetnego dziewiętnastego dnia czternastego Września o godzinie 9. zrana w Rynku Miasta Obwodowego Stopnicy na targu publicznym nastąpi sprzedaż przez Licytacją i przysądzenie, więcey daiącemu Ruchomości i Effektów składających się z koni, bydła, drzewa do budowli i opałtu tudzież i zboża w snopie; to wszystko za gotowę w dobrej monecie pieniądze. Zyczący sobie nabycia tego mają się w oznaczonym terminie stawić.

Działo się w Kielcach dnia 1. Września 1819. roku

Gorzkowski, K. S. P. P. K.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia 19. Września r. b. o godzinie 3. po południu w wsi Skotnikach białych na Sołtystwie, bydło, konie, i różne ruchomości naywięcey daiącemu za gotową Courant monetę, sprzedane zostaną. Oczem chęć licytowania mających uwiadomia się. Kielce dnia 15. Sierpnia 1819. r.

Jan Kanty Kowalski, K. W. K.

## L i s t G o Ź e z e.

Nro. 25201. Starozakonna Beyla Maierowna o dziecioboystwo obwiniona z Aresztu Gminnego Miasta Szkalbmierza z pod straży zbiegła, lat mająca 24, wzrostu miernego, twarzy nieco okrągłej, oczów piwnych, włosów czarnych niskostrzyżonych, nosa ściągłego, pod czas uciezki miała na sobie szlafrok perkalowy czerwony, w prażki żółte, na głowie czepkę i chustkę w kolory żółte, czerwone i zielone, kaftanik z białey dymki bez rękawów, w trzewikach i północach, spodnicę dreliszkową w prażki niebieskie, fartuch perkalowy w prażki żółte od dołu; ma być ściśle śledzoną i do Sadu Policyi Prostej Powiatu Szkalbmurskiego odstawioną.